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Loro Sede        Aggiornamenti News 64/2022 

          Pisa, 19 Luglio 2022 

Oggetto: Credito d’imposta a favore delle imprese Gasivore e Non Gasivore 

È operativo il credito d’imposta del 25% per le imprese gasivore e non gasivore sulla 

componente di gas naturale acquistata ed effettivamente utilizzata nel periodo dal 1° aprile al 30 giugno 

2022. 

Per le imprese gasivore le caratteristiche sono le seguenti: 

 che siano qualificabili come “imprese a forte consumo di gas naturale” ai sensi dell’articolo 5 

comma 1 del d. l. n. 17 del 2022; 

 che il prezzo di riferimento del gas naturale calcolato come media del 1° trimestre 2022 dei prezzi di 

riferimento del Mercato Infragiornaliero abbia subito un incremento superiore al 30% del 

corrispondente prezzo medio riferito al medesimo trimestre dell’anno 2019; 

Per le imprese non gasivore le caratteristiche sono le seguenti: 

 che il prezzo di riferimento del gas naturale calcolato come media del 1° trimestre 2022 dei prezzi di 

riferimento del Mercato Infragiornaliero abbia subito un incremento superiore al 30% del 

corrispondente prezzo medio riferito al medesimo trimestre dell’anno 2019; 

La Bd Consulting rimane a disposizione per ogni informazione, chiarimento, e per supportarVi nella fase 

di fattibilità dell’applicazione della normativa e per la presentazione della domanda. 

Vi ricordiamo inoltre di visitare il nostro sito internet www.bdfinance.it al fine di rimanere aggiornati 

sulle news e scadenze. 

Cordiali saluti 
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